
Souhlas s účastí ve výzkumu a zpracováním osobních údajů 

Informace o výzkumu 
Název projektu: Rozpoznávání závažnosti psychických obtíží a potřeby vyhledat psychoterapii 
Hlavní řešitel: Lenka Mlčochová 
Vedoucí práce: Mgr. Monika Vodová 
Pracoviště: Psychologický ústav, Filozofická fakulta, Masarykova univerzita 
Období řešení projektu: jaro 2023 
 

O čem je tento výzkumný projekt? 
 
V této bakalářské práci zkoumám schopnost rozpoznávat vlastní psychickou nepohodu a její 
závažnost. 
Předchozí výzkumy naznačily, že je mnoho lidí, kteří psychické potíže zažívají, ale nejsou přesvědčeni 
o tom, zda je potřeba vyhledat psychoterapii.  
Mým cílem je proto prozkoumat, proč někteří lidé nad tímto váhají a jak celkově přemýšlí o 
závažnosti vlastních potíží a o potřebě psychoterapii vyhledat. 
 

Jak bude účast probíhat? 
 
Účast proběhne formou rozhovoru online přes platformu Google Meet, případně jinak dle domluvy. 
Rozhovor bude trvat přibližně 45-60 minut.  
Rozhovor se bude týkat především toho, v jaké chvíli je podle Vašeho názoru vhodné vyhledat 
psychoterapii jak obecně, tak ve Vašem konkrétním případě. Ptát se budu také na to, jak vnímáte 
závažnost vlastních potíží a jak o celém tématu přemýšlíte. 

  

Co brání účasti v tomto výzkumu? 
 
Výzkumu se není možné zúčastnit v případě, že jste mladší 18 let, v případě, že čeština není Váš rodný 
jazyk a v případě, že se známe osobně.  

Jaké jsou výhody/odměna za účast v tomto výzkumu?  

V tomto výzkumu není za účast poskytována odměna. 

Jaké jsou nevýhody/rizika účasti v tomto výzkumu? 

 
Rizikem účasti v tomto výzkumu je otevření osobních a potenciálně citlivých témat v průběhu 
rozhovoru. Máte však vždy právo na otázku neodpovídat, případně i v průběhu rozhovoru účast 
přerušit nebo ukončit. 

Jaké osobní údaje jsou v tomto výzkumném projektu sbírány? 
● kontaktní údaje (e-mail) 
● základní demografické údaje (např. věk, pohlaví, vzdělání, kraj) 
● údaje o historii vyhledávání psychoterapie a jiných forem odborné pomoci (např. psychiatra, 

psychologa) 
● informace o aktuálně zažívaných psychických potížích 
● audionahrávka rozhovoru 

 
 
 



 

Jak budou osobní údaje zpracovávány? 
 
Výstupem rozhovoru bude audionahrávka, která bude po pořízení přepsána do textové podoby. Vaše 
jméno bude nahrazeno pseudonymem. Nahrazeny budou případně i další údaje umožňující 
identifikaci. Formulář tohoto souhlasu bude vždy uložen odděleně od ostatních dokumentů. 
 
S anonymizovaným rozhovorem budu dále pracovat v bakalářské práci. Mohou v ní být anonymně 
citovány úryvky rozhovoru.  

Jak dlouho budou osobní údaje uloženy? 
 
Vaše kontaktní údaje (email) budou použity pouze pro účely tohoto projektu a po jeho ukončení 
budou smazány.  
Po ukončení projektu budou smazány také údaje umožňující Vaši identifikaci včetně původní 
audionahrávky.  
Získaná data včetně přepisu rozhovoru v anonymní podobě mohou být použita v dalších výzkumných 
projektech v této oblasti. 
 

Povinně poskytované informace dle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů (EU 2016/679, 
GDPR) 
Vaše osobní údaje budeme zpracovávat na základě Vámi uděleného souhlasu pro účely výzkumu 
v oblasti Rozpoznávání závažnosti psychických obtíží a potřeby vyhledat psychoterapii 
Správce osobních údajů: Masarykova univerzita, Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

Kontaktní osoba pro zpracování osobních údajů: Lenka Mlčochová, 510241@mail.muni.cz, tel. 

773 822 200 

Kontakt na pověřence pro ochranu osobních údajů: poverenec@muni.cz 

Vaše práva v souvislosti se zpracováním osobních údajů: 
- požadovat přístup k osobním údajům týkajícím se Vaší osoby, jejich opravu nebo výmaz, 

popřípadě omezení zpracování, 
- podat stížnost dozorovému orgánu (Úřad pro ochranu osobních údajů, www.uoou.cz) v případě, 

že se domníváte, že zpracování osobních údajů probíhá v rozporu s právními předpisy; 
- souhlas se zpracováním osobních údajů udělený níže kdykoliv odvolat, aniž by za to hrozila 

jakákoliv sankce či znevýhodnění, a to oznámením na kontaktní údaje správce osobních údajů. 
Zákonnost zpracování údajů před odvoláním souhlasu tím není dotčena. 

 

Je účast v tomto výzkumu povinná? 
Účast na výzkumu je zcela dobrovolná a máte právo odstoupit z výzkumu bez udání důvodu, a to až 
do doby, kdy bude rozhovor přepsán a bude provedena anonymizace. 
 

Kde se dozvědět více? 
Pokud máte jakékoliv doplňující dotazy ohledně tohoto výzkumu, můžete mě kontaktovat na emailu 
510241@mail.muni.cz nebo na tel. 773 822 200. 
 
Tento projekt byl schválen Etickou komisí pro výzkum Masarykovy univerzity. V případě dotazů, 
nejasností či připomínek k průběhu výzkumu můžete kontaktovat vedení komise na adrese 
ekv@muni.cz 
 

 

mailto:510241@mail.muni.cz
mailto:poverenec@muni.cz
mailto:poverenec@muni.cz
mailto:510241@mail.muni.cz
mailto:ekv@muni.cz


Souhlas s účastí ve výzkumu a zpracováním osobních údajů 
Na základě výše uvedených informací: 
● Souhlasím s účastí v uvedeném výzkumném projektu Rozpoznávání závažnosti psychických obtíží 

a potřeby vyhledat psychoterapii 
● Souhlasím s výše uvedeným zpracováním osobních údajů pro výzkumné účely. 

 
 

Jméno a příjmení: ………………………………………………….. Podpis: ………………………………………….…………… 
 
V ………………………… dne: ………………………… 
  
Za výzkumný tým: 
 
Jméno a příjmení: ………………………………………………….. Podpis: ………………………………………….…………… 
 
V ………………………… dne: ………………………… 
 


